
О внесении изменений в постановление мэрии города Новосибирска от 30.01.2017 

№ 391 «О создании конкурсной комиссии по проведению конкурса социально значи-

мых проектов в целях предоставления грантов в форме субсидий в сфере поддержки 

общественных инициатив, направленных на реализацию социально значимых проек-

тов» 

 

 
В связи с кадровыми изменениями, в соответствии с постановлениями мэрии го-

рода Новосибирска от 23.09.2019 № 3542 «О Порядке предоставления грантов в форме 

субсидий в сфере поддержки общественных инициатив, направленных на реализацию 

социально значимых проектов», от 14.10.2019 № 3772 «О Положении о конкурсной ко-

миссии по проведению конкурса социально значимых проектов в целях предоставления 

грантов в форме субсидий в сфере поддержки общественных инициатив, направленных 

на реализацию социально значимых проектов», руководствуясь Уставом города Новоси-

бирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 30.01.2017 № 391 

«О создании конкурсной комиссии по проведению конкурса социально значимых проек-

тов в целях предоставления грантов в форме субсидий в сфере поддержки общественных 

инициатив, направленных на реализацию социально значимых проектов» (в редакции 

постановлений мэрии города Новосибирска от 27.09.2017 № 4409, от 09.11.2018 № 4035, 

от 18.10.2019 № 3824, от 17.12.2020 № 4057, от 25.10.2021 № 3754, от 21.12.2022 

№ 4644) следующие изменения:  

1.1. В пункте 3 слова «Захарова Г. П.» заменить словами «Останина М. К.». 

1.2. В приложении: 

1.2.1. Вывести из состава Атякшева Игоря Александровича, Захарова Геннадия 

Павловича, Примакову Светлану Геннадьевну, Савинова Леонида Вячеславовича, Смир-

нову Марию Сергеевну, Соколова Дмитрия Николаевича. 

1.2.2. Ввести в состав: 

Горшкова Павла Александровича – заместителя председателя постоянной ко-

миссии Совета депутатов города Новоси-

бирска по муниципальной собственности; 

Кардле Анну Михайловну – начальника отдела «Городской межнацио-

нальный центр» муниципального казенного 

учреждения города Новосибирска «Коор-

динационный центр «Активный город»; 

Останина Максима Константиновича – заместителя мэра города Новосибирска, 

председателя; 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     16.09.2024  №       7481    

 



2 

 
Перову Евгению Александровну – заместителя начальника управления по бла-

гоустройству общественных пространств 

мэрии города Новосибирска – начальника 

отдела управления озелененными обще-

ственными пространствами. 

1.2.3. Указать должности членов комиссии: 

Гридневой Галины Борисовны – председатель Общественной палаты Ново-

сибирской области, председатель регио-

нального отделения Общероссийской 

общественно-государственной просвети-

тельской организации «Российское обще-

ство «Знание» в Новосибирской области (по 

согласованию); 

Жижкова Владимира Васильевича – директор Ассоциации по разработке и реа-

лизации социальных и культурных проек-

тов «Агентство Культурно-Социальной 

работы» (по согласованию); 

Зайченковой Анны Сергеевны – председатель комитета благоустройства в 

сфере жилищного и коммунального хозяй-

ства мэрии города Новосибирска; 

Минх Ирины Эдвиновны – директор Ассоциации «Некоммерческое 

партнерство баскетбольный клуб «Динамо» 

(по согласованию); 

Рагулиной Елены Михайловны – консультант отдела по делам ветеранов, ин-

валидов и социальному партнерству управ-

ления социальной поддержки населения 

мэрии города Новосибирска; 

Ярового Александра Тимофеевича – председатель Новосибирской городской 

общественной организации ветеранов (пен-

сионеров) войны, труда, вооруженных сил и 

правоохранительных органов (по согласо-

ванию). 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспе-

чить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города 

Новосибирска Останина М. К. 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 
 

 

 

 

 

 

 

  
 


